
 

 

      
 
 
 
 
 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

администрации Ханты-Мансийского района 

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

06-Пр-116-О /2019 

22.02.2019 

 

 

Об утверждении итогов муниципального этапа всероссийских 

конкурсов профессионального мастерства в сфере образования  

«Педагог года Ханты-Мансийского района – 2019» 

 

Во исполнение приказа комитета по образованию администрации 

Ханты-Мансийского района от 30.01.2018 №06-Пр-63-О/2019 «О 

проведении финала муниципального этапа всероссийских конкурсов 

профессионального мастерства в сфере образования «Педагог года Ханты-

Мансийского района – 2019», на основании протоколов жюри конкурса 

(приложение 4), 

       ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить результаты муниципального этапа всероссийских 

конкурсов профессионального мастерства в сфере образования  

«Педагог года Ханты-Мансийского района – 2019» согласно приложению 1 

к настоящему приказу. 

2. Отметить благодарственными письмами комитета по образованию 

администрации Ханты-Мансийского района руководителей 

образовательных организаций, подготовивших финалистов муниципального 

этапа всероссийских конкурсов профессионального мастерства в сфере 

образования «Педагог года Ханты-Мансийского района – 2019», согласно 

приложению 2 к настоящему приказу.   

3. Отметить благодарственными письмами комитета по образованию 

администрации Ханты-Мансийского района руководителей и педагогов 



 

образовательных организаций, принявших участие в работе жюри  

муниципального этапа всероссийских конкурсов профессионального 

мастерства в сфере образования «Педагог года Ханты-Мансийского района 

– 2019», согласно приложению 3 к настоящему приказу.   

4. Отделу общего образования (Т.С.Замятина) довести настоящий 

приказ до сведения руководителей образовательных организаций в срок до 

22.02.2019. 

5. Руководителям образовательных организаций: 

5.1. Довести приказ до сведения участников муниципального этапа 

всероссийских конкурсов профессионального мастерства в сфере 

образования «Педагог года Ханты-Мансийского района – 2019». 

5.2. Объявить благодарность конкурсантам, педагогам и сотрудникам, 

принимавшим активное участие в подготовке к финалу муниципального 

этапа всероссийских конкурсов профессионального мастерства в сфере 

образования «Педагог года Ханты-Мансийского района – 2019». 

6. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника 

управления общего образования С.В. Дудову.  

 
 

Заместитель председателя  

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 

Сертификат  
221AB36F3FF0FC085EC4E04F62D4815C495EE857 
Владелец  Крюкова  Айгуль Фанилевна 
Действителен с 15.01.2018 по 15.04.2019 

 

 

А.Ф.Крюкова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исполнитель:  

Заместитель начальника отдела общего образования 

Чанышева Татьяна Владимировна, 



 
 тел/факс:8(3467)322 – 552   

Приложение 1 

к приказу комитета по образованию  

администрации Ханты-Мансийского района  
 

Победители и призеры муниципального этапа всероссийских конкурсов 

профессионального мастерства в сфере образования  

«Педагог года Ханты-Мансийского района – 2019» 

 

Конкурс «Учитель года Ханты-Мансийского района – 2019» 
 

1 место Высочанская Наталья 

Александровна 

 

учитель начальных классов муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

Ханты-Мансийского района «Начальная 

общеобразовательная школа  п.Горноправдинск» 

2 место Мухамадеев Равиль 

Марсович 

учитель географии муниципального казенного 

общеобразовательного учреждения Ханты-

Мансийского района «Средняя 

общеобразовательная школа п.Сибирский» 

3 место Воронцова Лидия 

Владимировна 

учитель начальных классов муниципального 

казенного общеобразовательного учреждения 

Ханты-Мансийского района «Средняя 

общеобразовательная школа 

п.Красноленинский» 
 

Конкурс «Воспитатель дошкольного образовательного учреждения Ханты-

Мансийского района-2019» 
 

1 место Аксенкина 

Алена Владимировна 

 

 

воспитатель муниципального казенного 

общеобразовательного учреждения Ханты-

Мансийского района «Средняя 

общеобразовательная школа с.Селиярово» 

2 место Верещагина 

Елена Александровна 

воспитатель муниципального автономного  

дошкольного образовательного учреждения 

Ханты-Мансийского района «Детский сад 

«Березка» п. Горноправдинск» 

3 место Юмагулова 

Уралия Салаватовна 

 

воспитатель муниципального казенного 

дошкольного образовательного учреждения 

Ханты – Мансийского района «Детский сад 

«Сказка» п. Горноправдинск» 

 

Номинация «Сердце отдаю детям-2019» 

 
2 место Храмов 

Григорий Александрович 

 

 

педагог дополнительного образования 

муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования Ханты-

Мансийского района, структурное подразделение 

п.Горноправдинск 

3 место Цыбуляк  

Олег Сергеевич 

педагог дополнительного образования 

муниципального бюджетного учреждения 



 

 дополнительного образования Ханты-

Мансийского района, структурное подразделение 

п.Луговской 

 

Конкурс «Руководитель года Ханты-Мансийского района – 2019» 

 
1 место Шапарина Светлана 

Васильевна 

Директор муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения Ханты-

Мансийского района «Средняя 

общеобразовательная школа п.Луговской» 

2 место Варнакова Ольга 

Николаевна 

Заведующий муниципального казенного 

дошкольного образовательного  учреждения  

Ханты-Мансийского района «Детский сад 

«Голубок» п. Луговской» 

3 место Худякова Наталья 

Александровна 

Директор муниципального казенного 

общеобразовательного учреждения Ханты-

Мансийского района «Средняя 

общеобразовательная школа п.Сибирский» 

 

 

Лауреаты  муниципального этапа всероссийских  конкурсов 

профессионального мастерства в сфере образования  

«Педагог года Ханты-Мансийского района – 2019» 

 

 

Конкурс «Учитель года Ханты-Мансийского района – 2019» 

 
4 место Кириакиди Анастасия 

Анатольевна 

Учитель английского языка муниципального 

казенного общеобразовательного 

учреждения Ханты-Мансийского района 

«Средняя общеобразовательная школа 

д.Согом» 

5 место  Вахонина Татьяна 

Анатольевна 

 

Учитель математики муниципального 

казенного образовательного учреждения 

Ханты-Мансийского района «Средняя 

общеобразовательная школа  

с. Елизарово» 

 

Конкурс «Воспитатель дошкольного образовательного учреждения Ханты-

Мансийского района-2019» 

 
4 место Новоселова 

Екатерина Ильшатовна 

 

Воспитатель муниципального казенного 

дошкольного образовательного  учреждения  

Ханты-Мансийского района «Детский сад 

«Голубок» п. Луговской» 

 

 

 

 



 

Участники  муниципального этапа всероссийских конкурсов 

профессионального мастерства в сфере образования  

«Педагог года Ханты-Мансийского района – 2019» 

 

 

Конкурс «Учитель года Ханты-Мансийского района – 2019» 

 
Покаляева Светлана 

Ивановна 

 

Учитель русского языка и литературы муниципального 

казенного общеобразовательного учреждения Ханты-

Мансийского района «Средняя общеобразовательная 

школа с. Селиярово» 

Хомякова Екатерина 

Владимировна 

Учитель изобразительного искусства и технологии 

муниципального казенного общеобразовательного 

учреждения Ханты-Мансийского района «Средняя 

общеобразовательная школа им.В.Г.Подпругина 

п.Троица» 

Курманова Фарзана 

Мирхайдаровна  

 

учитель русского языка и литературы муниципального 

казенного общеобразовательного учреждения «Основная 

общеобразовательная школа имени братьев Петровых  

с. Реполово» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение 2 

к приказу комитета по образованию  

администрации Ханты-Мансийского района  

 

Руководители образовательных организаций,  

подготовившие финалистов муниципального этапа всероссийских 

конкурсов профессионального мастерства в сфере образования  

«Педагог года Ханты-Мансийского района – 2019» 
 

Цыганкова Зоя Васильевна Директор муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения Ханты-

Мансийского района «Начальная 

общеобразовательная школа  п.Горноправдинск» 

Худякова Наталья Александровна Директор муниципального казенного 

общеобразовательного учреждения Ханты-

Мансийского района «Средняя общеобразовательная 

школа п.Сибирский» 

Дворяшина Нина Ивановна Директор муниципального казенного 

общеобразовательного учреждения Ханты-

Мансийского района «Средняя общеобразовательная 

школа п.Красноленинский» 

Ернова Ирина Павловна Директор муниципального казенного 

общеобразовательного учреждения Ханты-

Мансийского района «Средняя общеобразовательная 

школа с.Селиярово» 

Созоник Светлана Николаевна Заведующий муниципального автономного  

дошкольного образовательного учреждения Ханты-

Мансийского района «Детский сад «Березка» п. 

Горноправдинск» 

Хохрякова Алена Владимировна Заведующий муниципального казенного  

дошкольного образовательного учреждения Ханты-

Мансийского района «Детский сад «Сказка» п. 

Горноправдинск» 

Варнакова Ольга Николаевна Заведующий муниципального казенного дошкольного 

образовательного  учреждения  Ханты-Мансийского 

района «Детский сад «Голубок» п. Луговской» 

Фуртунэ Наталья Ильинична Директор муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования Ханты-Мансийского 

района 

Горбунова Вера Ивановна Директор муниципального казенного 

общеобразовательного учреждения Ханты-

Мансийского района «Средняя общеобразовательная 

школа д.Согом» 

Борщева Наталья Александровна  Директор муниципального казенного 

общеобразовательного учреждения Ханты-

Мансийского района «Средняя общеобразовательная 

школа с.Елизарово» 

Курманов Руслан Ибрагимович  Директор муниципального казенного 

общеобразовательного учреждения Ханты-

Мансийского района «Средняя общеобразовательная 

школа им.В.Г.Подпругина п.Троица» 



 

Клименко Марина Ивановна Директор муниципального казенного 

общеобразовательного учреждения «Основная 

общеобразовательная школа имени братьев Петровых 

с. Реполово» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
Приложение 3 

к приказу комитета по образованию  

администрации Ханты-Мансийского района  

 

 

Руководители и педагоги образовательных организаций, принявшие участие 

в работе жюри  муниципального этапа всероссийских конкурсов 

профессионального мастерства в сфере образования  

«Педагог года Ханты-Мансийского района – 2019» 

 
Крот Виктор Иванович Директор автономной некоммерческой 

организации дополнительного образования 

«Центр технического и гуманитарного 

развития»   

Евлоева Ольга Сергеевна Заместитель директора муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения Ханты-мансийского района 

«Средняя общеобразовательная школа 

с.Кышик»  

Кречетникова Анна Викторовна Педагог-психолог муниципального 

казенного общеобразовательного 

учреждения Ханты-Мансийского района 

«Средняя общеобразовательная школа д. 

Шапша»  

Младенцева Татьяна Павловна Заместитель директора муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения Ханты-мансийского района 

«Средняя общеобразовательная школа 

п.Луговской»  

Илларионова Наталья Александровна Методист, учитель русского языка и 

литературы муниципального казенного 

общеобразовательного учреждения Ханты-

Мансийского района «Средняя 

общеобразовательная школа 

п.Кирпичный» 



 

 

Приложение 4 

к приказу комитета по образованию  

администрации Ханты-Мансийского района  

 

 

Сводный протокол конкурса «Руководитель года Ханты-Мансийского района – 2019» 

      

К
о
н

к
у
р
сн

о
е 

за
д

ан
и

е 
 

«
П

Р
Е

З
Е

Н
Т

А
Ц

И
Я

  
П

Р
О

Е
К

Т
А

»
 

И
Т

О
Г

О
 с

р
ед

н
и

й
 б

ал
л
: 

К
о
н

к
у
р
сн

о
е 

за
д

ан
и

е 
К

Р
У

Г
Л

Ы
Й

 С
Т

О
Л

 

«
П

Р
О

Ф
Е

С
С

И
О

Н
А

Л
Ь

Н
Ы

Й
 Р

А
З

Г
О

В
О

Р
»

 

И
Т

О
Г

О
 с

р
ед

н
и

й
 б

ал
л
: 

су
м

м
а 

ср
ед

н
и

х
 б

ал
л
о

в
  

М
ес

то
  

1 Варнакова Ольга Николаевна 
МКДОУ ХМР «Детский сад 

«Голубок» п. Луговской» 
105 52,5 33 16,5 69 2 

2 Худякова Наталья Александровна 
МКОУ ХМР «СОШ 

п.Сибирский» 
82 41 23 11,5 52,5 3 

3 Шапарина Светлана Васильевна 
МКОУ ХМР «СОШ 

п.Луговской» 
125 62,5 50 25 87,5 1 

 



 

Сводный протокол конкурса «Учитель года Ханты-Мансийского района – 2019»  (1 этап конкурса) 

 

ФИО  
Наименование ОО, 

должность 

Конкурсное задание 

«Методический семинар» 
Конкурсное задание «УРОК» 

 
О

б
щ

и
й

 б
а
л

л
 

С
р

ед
н

и
й

 б
а
л

л
 

М
ес

т
о

 

Ч
л

ен
 ж

ю
р
и

 №
1
 

Ч
л

ен
 ж

ю
р
и

 №
2
 

Ч
л

ен
 ж

ю
р
и

 №
3
 

О
б
щ

и
й

 б
а
л

л
 

С
р

ед
н

и
й

 б
а
л

л
 

Ч
л

ен
 ж

ю
р
и

 №
1
 

Ч
л

ен
 ж

ю
р
и

 №
2
 

Ч
л

ен
 ж

ю
р
и

 №
3
 

О
б
щ

и
й

 б
а
л

л
 

С
р

ед
н

и
й

 б
а
л

л
 

Вахонина Татьяна 

Анатольевна 

МКОУ ХМР «СОШ  

с. Елизарово», 

учитель математики 
32 28 34 94 31,33 76 85 76 237 79,00 331 110,33 4 

Воронцова Лидия 

Владимировна 

МКОУ ХМР «СОШ  

п.Красноленинский», 

учитель начальных 

классов 

34 37 37 108 36,00 79 78 78 235 78,33 343 114,33 2 

Хомякова 

Екатерина 

Владимировна 

МКОУ ХМР «СОШ  

им.В.Г.Подпругина 

с.Троица», учитель 

изобразительного 

искусства и 

технологии 

36 37 37 110 36,67 74 65 73 212 70,67 322 107,33 7  

Высочанская 

Наталья 

Александровна 

МБОУ ХМР «НОШ 

п. Горноправдинск», 

учитель начальных 

классов 

46 43 46 135 45,00 87 91 91 269 89,67 404 134,67 1 



 

Покаляева 

Светлана Ивановна 

МКОУ ХМР «СОШ 

с. Селиярово», 

учитель русского 

языка и литературы 

40 40 38 118 39,33 71 66 69 206 68,67 324 108,00 6  

Мухамадеев Равиль 

Марсович 

МКОУ ХМР «СОШ  

п.Сибирский», 

учитель географии 
36 37 33 106 35,33 75 72 75 222 74,00 328 109,33 5 

Курманова Фарзана 

Мирхайдаровна 

МКОУ ХМР «ООШ  

им. бр. Петровых  

с. Реполово», 

учитель русского 

языка и литературы 

31 27 37 95 31,67 67 64 73 204 68,00 299 99,67 8  

Кириакиди 

Анастасия 

Анатольевна 

МКОУ ХМР  "СОШ 

д.Согом", учитель 

английского языка 
38 30 37 105 35,00 77 74 76 227 75,67 332 110,67 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Сводный протокол конкурса «Учитель года Ханты-Мансийского района – 2019»  (2 этап конкурса) 

 

ФИО  
Наименование ОО, 

должность 

Конкурсное задание 

«МАСТЕР-КЛАСС» 

Конкурсное задание КРУГЛЫЙ 

СТОЛ «ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ 

РАЗГОВОР» 

 
О

б
щ

и
й

 б
а
л

л
 

С
р

ед
н

и
й

 б
а
л

л
 

М
ес

т
о

 

Ч
л

ен
 ж

ю
р
и

 №
1
 

Ч
л

ен
 ж

ю
р
и

 №
2
 

Ч
л

ен
 ж

ю
р
и

 №
3
 

О
б
щ

и
й

 б
а
л

л
 

С
р

ед
н

и
й

 б
а
л

л
 

Ч
л

ен
 ж

ю
р
и

 №
1
 

Ч
л

ен
 ж

ю
р
и

 №
2
 

Ч
л

ен
 ж

ю
р
и

 №
3
 

О
б
щ

и
й

 б
а
л

л
 

С
р

ед
н

и
й

 б
а
л

л
 

Вахонина 

Татьяна 

Анатольевна 

МКОУ ХМР «СОШ  

с. Елизарово», учитель 

математики 

39 19 33 91 30,33 9 8 11 28 9,33 119 39,67 5 

Воронцова 

Лидия 

Владимировна 

МКОУ ХМР «СОШ  

п.Красноленинский», 

учитель начальных 

классов 

66 69 54 189 63,00 7 9 4 20 6,67 209 69,67 3 

Высочанская 

Наталья 

Александровна 

МБОУ ХМР «НОШ  

п. Горноправдинск», 

учитель начальных 

классов 

71 72 67 210 70,00 21 23 21 65 21,67 275 91,67 1 

Мухамадеев 

Равиль 

Марсович 

МКОУ ХМР «СОШ  

п.Сибирский», учитель 

географии 

68 37 57 162 54,00 17 14 18 49 16,33 211 70,33 2 

Кириакиди 

Анастасия 

Анатольевна 

МКОУ ХМР  "СОШ 

д.Согом", учитель 

английского языка 

57 54 53 164 54,67 7 7 6 20 6,67 184 61,33 4 

 



 

Сводный протокол конкурса  

«Воспитатель дошкольного образовательного учреждения Ханты-Мансийского района-2019»   

 

    

К
о
н

к
у
р
сн

о
е 

за
д

ан
и

е 

«
М

А
С

Т
Е

Р
-К

Л
А

С
С

»
 

И
Т

О
Г

О
 с

р
ед

н
и

й
 

б
а
л

л
: 

К
о
н

к
у
р
сн

о
е 

за
д

ан
и

е 
 

«
П

Е
Д

А
Г

О
Г

И
Ч

Е
С

К
О

Е
 

М
Е

Р
О

П
Р

И
Я

Т
И

Е
 С

 

Д
Е

Т
Ь

М
И

»
 

И
Т

О
Г

О
 с

р
ед

н
и

й
 

б
а
л

л
: 

К
о
н

к
у
р
сн

о
е 

за
д

ан
и

е 

«
П

У
Б

Л
И

Ч
Н

А
Я

 

Л
Е

К
Ц

И
Я

»
 

И
Т

О
Г

О
 с

р
ед

н
и

й
 

б
а
л

л
: 

С
У

М
М

А
 с

р
ед

н
и

х
 

б
а
л

л
о
в

: 

К
о
н

к
у
р
сн

о
е 

за
д

ан
и

е 

К
Р

У
Г

Л
Ы

Й
 С

Т
О

Л
 

«
П

Р
О

Ф
Е

С
С

И
О

Н
А

Л
Ь

Н
Ы

Й
 Р

А
З

Г
О

В
О

Р
»

 

И
Т

О
Г

О
 с

р
ед

н
и

й
 

б
а
л

л
: 

С
р

ед
н

и
й

 б
а
л

л
 

М
Е

С
Т

О
 

Аксенкина 

Алена 

Владимировна 

МКОУ ХМР «СОШ  

с.Селиярово», воспитатель 
143 47,67 145 48,33 120 40,00 136,00 27 13,5 149,50 1 

Верещагина 

Елена 

Александровна 

МАДОУ ХМР «Детский сад 

«Березка» п. 

Горноправдинск», 

воспитатель 

129 43,00 124 41,33 116 38,67 123,00 19 9,5 132,50 2 

Новоселова 

Екатерина 

Ильшатовна 

МКДОУ ХМР  «Детский сад 

«Голубок» п. Луговской», 

воспитатель 

131 43,67 132 44,00 98 32,67 120,33 - - - 4 

Юмагулова 

Уралия 

Салаватовна 

МКДОУ ХМР «Детский сад 

«Сказка» п. Горноправдинск», 

воспитатель 

135 45,00 135 45,00 95 31,67 121,67 12 6 127,67 3 

 

 



 

Сводный протокол конкурса «Сердце отдаю детям -2019»  (1 этап конкурса) 

 

№ 

п/п 
ФИО  

Наименование ОО, 

должность 

Конкурсное задание «МОЕ 

ПЕДАГОГИЧЕСКОЕ 

КРЕДО»  

Конкурсное задание 

ОТКРЫТОЕ ЗАНЯТИЕ 

«ВВЕДЕНИЕ В 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНУЮ 

ПРОГРАММУ» 

Общий балл 
Средний 

балл 
место 

1 

Храмов 

Григорий 

Александрович 

МБУ ДО ХМР, 

структурное 

подразделение п. 

Горноправдинск 

5,00 16,67 21,67 7,22 3 

2 
Цыбуляк Олег 

Сергеевич 

МБУ ДО ХМР, 

структурное 

подразделение п. 

Луговской 

6,00 21,00 27,00 9,00 2 

 

Сводный протокол конкурса «Сердце отдаю детям -2019»  (2 этап конкурса) 

 

№ 

п/п 
ФИО  

Наименование ОО, 

должность 

Конкурсное задание. 

ИМПРОВИЗИРОВАННЫЙ 

КОНКУРС. ЭССЕ. 

Конкурсное задание. 

КРУГЛЫЙ СТОЛ 
Общий балл 

Средний 

балл 
Место 

1 

Храмов 

Григорий 

Александрович 

МБУ ДО ХМР, 

структурное 

подразделение п. 

Горноправдинск 

6,33 12,67 19 6,33 2 

2 
Цыбуляк Олег 

Сергеевич 

МБУ ДО ХМР, 

структурное 

подразделение п. 

Луговской 

5,67 8,67 14,34 4,78 3 

 


